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ＨＳＢＣアセットマネジメント株式会社 

東京都中央区日本橋3-11-1 ＨＳＢＣビルディング 

≪お問い合わせ先（投信営業本部)≫  

電話番号：03-3548-5690 

（営業日の午前9時～午後5時） 

ホームページ：www.assetmanagement.hsbc.co.jp 

 

  

◎当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 2015年６月29日～2025年６月26日 

運 用 方 針 

主として、米ドル建てのルクセンブルク籍証券
投資法人の投資信託証券への投資を通じて、主
にインド共和国（「インド」）の債券等に投資す
ることにより、信託財産の中長期的な成長を目
指します。 

主要運用対象 

米ドル建てのルクセンブルク籍証券投資法人
「ＨＳＢＣ グローバル・インベストメント・
ファンド－インディア・フィックスト・インカ
ム－クラスＸＤ」（「ＨＳＢＣ グローバル・イ
ンベストメント・ファンド」）およびETF（上場
投資信託）に投資します。 

組 入 制 限 
投資信託証券への投資割合には制限を設けま
せん。また、外貨建資産への実質投資割合には
制限を設けません。 

分 配 方 針 

年１回の決算時（毎年６月26日、休業日の場合
は翌営業日）に、原則として以下の方針に基づ
き、分配を行います。 
①分配対象額は、経費控除後の繰越分を含めた
利子・配当等収益と売買益（評価益を含みま
す。）等の全額とします。 

②分配金額は、委託者が基準価額水準・市況動
向等を勘案して決定します。ただし、分配対
象額が少額の場合等には、分配を行わないこ
とがあります。 

③留保益の運用については特に制限を設けず、
委託者の判断に基づき、元本部分と同一の運
用を行います。 

 

ＨＳＢＣ インド債券オープン 

（１年決算型） 

運用報告書（全体版） 
 

第７期 （決算日 2022年６月27日） 

◎受益者の皆さまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて、「ＨＳＢＣ インド債券オープン（１年

決算型）」は、2022年６月27日に第７期の決算

を行いましたので、期中の運用状況をご報告申

し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願

い申し上げます。 



品 名：90051_122301_007_03_ＨＳＢＣ インド債券オープン（１年決算型）_921463.docx 

日 時：2022/8/5 8:51:00 

ページ：1 

 

－ 1 － 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

３期(2018年６月26日) 9,590 0 △ 8.0 98.3 5,919 

４期(2019年６月26日) 10,069 0 5.0 98.1 5,505 

５期(2020年６月26日) 10,003 0 △ 0.7 99.4 4,625 

６期(2021年６月28日) 10,887 0 8.8 99.1 3,499 

７期(2022年６月27日) 12,203 300 14.8 98.1 2,980 
 

（注） 基準価額の期中騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2021年６月28日 10,887 － 99.1 

６月末 10,880 △ 0.1 99.1 

７月末 10,799 △ 0.8 94.0 

８月末 11,070 1.7 99.2 

９月末 11,200 2.9 98.7 

10月末 11,246 3.3 99.6 

11月末 11,320 4.0 99.6 

12月末 11,461 5.3 98.7 

2022年１月末 11,358 4.3 99.4 

２月末 11,396 4.7 99.6 

３月末 11,978 10.0 99.3 

４月末 12,379 13.7 99.0 

５月末 12,027 10.5 99.8 

(期  末)    

2022年６月27日 12,503 14.8 98.1 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み。騰落率は期首比です。 

 

  



品 名：90051_122301_007_03_ＨＳＢＣ インド債券オープン（１年決算型）_921463.docx 

日 時：2022/8/5 8:51:00 

ページ：2 

 

－ 2 － 

○当期の運用状況と今後の運用方針 

基準価額等の推移について（第７期：2021年６月29日～2022年６月27日） 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2021年６月28日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

基準価額の主な変動要因 

＜上昇要因＞ 

組入銘柄の利子収入が基準価額にプラスに寄与しました。また、インドルピーが対円で上昇したこともプラ

スに働きました。 

 

＜下落要因＞ 

組入銘柄の価格下落（利回り上昇）が基準価額にマイナスに寄与しました。 

 

投資環境について 

【債券市況】 

当期のインド国債市場は前期末比で下落（利回りは上昇）しました。インド国債市場は、期初から2021年12

月中旬までは一定範囲内で推移したのち、期末にかけて途中上下動を見せながらも下落（利回りは上昇）傾向

となりました。原油高に伴う国内インフレ進行を背景にインド準備銀行が金融引き締めのスタンスに軸足を

移したこと、米国の利上げ加速への警戒感などが下落要因となりました。 
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【為替相場】 

当期のインドルピーは円に対して前期末比で上昇しました。インドルピーは対円で、期初から2022年３月上

旬までは一定範囲内で推移したのち、期末にかけては日米金利差の急拡大などに伴う急速な米ドル高・円安進

行の流れを受けて上昇傾向となりました。 

 

ポートフォリオについて 

＜ＨＳＢＣ インド債券オープン（１年決算型）＞ 

主として「ＨＳＢＣ グローバル・インベストメント・ファンド－インディア・フィックスト・インカム－

クラスＸＤ」への投資を通じて、主にインドの政府、政府機関もしくは企業等が発行する現地通貨建債券等に

投資しました。 

 

＜ＨＳＢＣ グローバル・インベストメント・ファンド＞ 

ルピー建インド国債を中心に投資し（当期中の構成比率は48％～64％）、その他には政府機関債、地方債、

社債を組み入れました。組入債券の平均デュレーションは4.1年～5.1年としました。 

 

ベンチマークとの差異について 

当ファンドは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

分配金について 

当期につきましては、基準価額の水準・市況動向などを勘案し、300円（１万口当たり・税込み）とさせて

いただきました。 

なお、留保益の運用につきましては特に制限を設けず、委託者の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行

います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第７期 

2021年６月29日～ 
2022年６月27日 

当期分配金 300  

(対基準価額比率) 2.399％ 

 当期の収益 300  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,932   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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今後の運用方針 

国内の高インフレ、原油価格の高止まり、米国の金融政策の正常化、世界経済の先行き不透明感などが当面

のインド債券市場に影を落とす可能性があります。一方、世界的な金融政策の引き締めスタンスは、既に相応

に世界の債券価格に織り込まれており、今後、インドなど主要国のインフレ率が予想以上に早い段階で落ち着

いた場合、インドを含めた世界の債券市場にとり好材料になると考えます。 

 

インドルピーに関しては、相対的に高い利回りを背景に外国人投資家からの資金流入が期待出来ることは

支援材料と考えられます。 

 

＜ＨＳＢＣ インド債券オープン（１年決算型）＞ 

主として「ＨＳＢＣ グローバル・インベストメント・ファンド－インディア・フィックスト・インカム－

クラスＸＤ」への投資を通じて、主にインドの政府、政府機関もしくは企業等が発行する現地通貨建債券等に

投資することにより、信託財産の中長期的な成長を目指します。 

 

＜ＨＳＢＣ グローバル・インベストメント・ファンド＞ 

引き続きインドルピー建の国債、政府機関債、社債などを選好しており、中期債に重点を置いて投資してい

ます。 

 

 

 

  



品 名：90051_122301_007_03_ＨＳＢＣ インド債券オープン（１年決算型）_921463.docx 

日 時：2022/8/5 8:51:00 

ページ：5 

 

－ 5 － 

○１万口当たりの費用明細 (2021年６月29日～2022年６月27日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 137  1.196  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 44)  (0.384)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 88)  (0.768)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  5)  (0.044)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 5   0.046   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.004)  海外保管銀行等に支払う保管・送金・受渡費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.013)  監査法人等に支払うファンドの監査にかかる費用 

 （ そ の 他 ） (  4)  (0.029)  振替制度にかかる費用、印刷業者等に支払う法定書類の作成、印刷、交付
および届出にかかる費用等 

 合 計 142   1.242    

期中の平均基準価額は、11,426円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては「組入上位ファンドの概要」

に表示することとしております。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

（注） 委託者は2021年６月１日から2022年５月31日までの期間に、管理会社より69,384.21米ドルのマネジメントフィーを受領いたしました。
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.91％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） ファンド名に「ＨＳＢＣ」を含まない投資先ファンドの経費率については、②に計上しています。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2021年６月29日～2022年６月27日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 
国 

米国 口 千米ドル 口 千米ドル  
 ＨＳＢＣ グローバル・インベストメント・ファンド 170,000 1,608 905,000 8,529  

 
（注） 金額は受渡し代金。 

（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年６月29日～2022年６月27日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 － － － 1,021 63 6.2 

 
（注） 単位未満は切捨て。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは、ザ・
ホンコン・アンド・シャンハイ・バンキング・コーポレイション・リミテッド（東京）です。 

 

○組入資産の明細 (2022年６月27日現在) 

 

 

銘 柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(米国) 口 口 千米ドル 千円 ％ 

ＨＳＢＣ グローバル・インベストメント・ファンド 3,138,916 2,403,916 21,680 2,918,469 97.9 

iShares Short Treasury Bond ETF 300 300 33 4,444 0.1 

合 計 3,139,216 2,404,216 21,713 2,922,913 98.1 
 

（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

（注） 単位未満は切捨て。 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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○投資信託財産の構成 (2022年６月27日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 4,444 0.1 

投資証券 2,918,469 94.7 

コール・ローン等、その他 157,983 5.2 

投資信託財産総額 3,080,896 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注） 期末における外貨建純資産（2,922,913千円）の投資信託財産総額（3,080,896千円）に対する比率は94.9％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

1米ドル=134.61円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年６月27日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 3,080,896,797   

 コール・ローン等 157,983,049   

 投資信託受益証券(評価額) 4,444,552   

 投資証券(評価額) 2,918,469,195   

 差入委託証拠金 1   

(B) 負債 100,242,543   

 未払収益分配金 73,278,816   

 未払解約金 8,132,858   

 未払信託報酬 18,323,391   

 未払利息 476   

 その他未払費用 507,002   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,980,654,254   

 元本 2,442,627,218   

 次期繰越損益金 538,027,036   

(D) 受益権総口数 2,442,627,218口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,203円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は3,213,925,335円、期中追加設定元

本額は117,637,755円、期中一部解約元本額は888,935,872円

です。 

（注） また、１口当たり純資産額は1.2203円です。 

（注） 上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額

が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定

する額（元本の欠損）となります。 
 

○損益の状況 (2021年６月29日～2022年６月27日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 171,543,517   

 受取配当金 △1,754,583,632,805   

 支払利息 1,754,755,176,322   

(B) 有価証券売買損益 258,214,861   

 売買益 618,190,102   

 売買損 △      359,975,241   

(C) 信託報酬等 △       39,829,123   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 389,929,255   

(E) 前期繰越損益金 184,017,070   

(F) 追加信託差損益金 37,359,527   

 (配当等相当額) (        215,627,198)  

 (売買損益相当額) (△      178,267,671)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 611,305,852   

(H) 収益分配金 △       73,278,816   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 538,027,036   

 追加信託差損益金 37,359,527   

 (配当等相当額) (        215,627,198)  

 (売買損益相当額) (△      178,267,671)  

 分配準備積立金 500,667,509   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（155,643,731

円）、費用控除後の有価証券等損益額（15,771,416円）、信託約

款に規定する収益調整金（215,627,198円）および分配準備積立

金（402,531,178円）より分配対象収益は789,573,523円（10,000

口当たり3,232円）であり、うち73,278,816円（10,000口当たり

300円）を分配金額としております。 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 300円 
 
◇分配金をお支払いする場合：原則として決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始いたします。 

◇分配金を再投資する場合：決算日現在の基準価額に基づいて、税金を差し引いた後、皆さまの口座に繰り入れて再投資いたします。 

◇分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

 普通分配金 … 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額普通分配金となります。 

 元本払戻金 … 

（特別分配金） 

 

分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部分に相当する金額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの部分

は普通分配金となります。元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該

元本払戻金（特別分配金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 
 

 

○お知らせ 

商号変更について 

 ＨＳＢＣ投信株式会社は、2021年11月１日付で、商号を「ＨＳＢＣアセットマネジメント株式会社」に変更

いたしました。 

 

 



 

－  － 
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◎参考情報 

当期末時点で投資している投資信託証券に関し、概要等を参考資料として記載しています。 

 

①ＨＳＢＣ グローバル・インベストメント・ファンド－インディア・フィックスト・インカム－クラスＸＤ 

 （ＨＳＢＣ グローバル・インベストメント・ファンド） 

 

投資対象とする投資信託証券の概要 

形 態 米ドル建てのルクセンブルク籍証券投資法人 

運 用 の 基 本 方 針 
主としてインドの債券等に投資することにより、ファンドの中長期的な運用を目指

して運用を行います。 

主 な 投 資 対 象 

インドの債券等を主要投資対象とします。 

なお、先物、オプションおよびＮＤＦ＊1などのデリバティブ取引を行う場合があり

ます。 

ベ ン チ マ ー ク ありません。 

決 算 日 年1回（毎年3月31日） 

分 配 方 針 年1回分配を行う予定です。 

マ ネ ジ メ ン ト フ ィ ー＊2 年0.50％  

そ の 他 費 用 
有価証券の売買にかかる手数料、租税、カストディーフィー、登録・名義書換事務

代行会社報酬、監査報酬、法律顧問費用、法的書類に要する費用等 

申 込 手 数 料 ありません。 

償 還 条 項 
すべてのクラスの純資産額の合計が50百万米ドルを下回った場合等には、償還する

場合があります。 

＊1 ＮＤＦ（ノンデリバラブル・フォワード）：国外での流通が規制されている通貨や取引量が極端に少ない通貨などに対して利用する直物

為替先渡取引（デリバティブ取引）の一種で、投資対象通貨の受渡しを行わず、取引時に決められた取引価格と決済時の実勢直物価格と

の差額を主要通貨（米ドル等）で決済する取引をいいます。 

＊2 ＨＳＢＣ投信株式会社は、当該ファンドへの投資残高に応じてマネジメントフィーの一部を収受します。 
 

※上記投資対象ファンドにおいて、日々の純流出入額がファンドの純資産額の一定割合を超える場合、取引コストや税金

等の影響を軽減させるために、一単位当たりの純資産額の調整を行うことがあります。 

（注）上記の内容は当期末現在のものです。今後変更される場合があります。 

 

＊2 委託者は、当該ファンドへの投資残高に応じてマネジメントフィーの一部を収受します。
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以下は「ＨＳＢＣ グローバル・インベストメント・ファンド－インディア・フィックスト・インカム－クラ

スＸＤ」を含む全てのクラスを合算した内容です。 

 

ファンドは米ドル建てのルクセンブルク籍の証券投資法人です。添付財務諸表はルクセンブルクの諸法規

に準拠して作成されており、独立の監査人による財務書類の監査を受けております。これら投資証券の「純資

産計算書」、「運用計算書および純資産変動計算書」、「附属明細表」は、ＨＳＢＣインベストメント・ファンズ

（ルクセンブルク）エス・エーから入手した資料に基づき、その一部を抜粋・翻訳したものです。 

 

純資産計算書（2022年３月31日現在） 

科目 金額（米ドル） 

資産  

有価証券時価評価額 645,225,826 

有価証券（取得価額） 642,274,647 

投資にかかる評価損益 2,951,179 

先渡外国為替取引にかかる評価益 362,057 

銀行預金 42,092,084 

配当および未収利息 14,240,336 

未収金 874,142 

設定にかかる未収金 659,896 

その他資産 1,243,962 

資産計 704,698,303 

負債  

先渡外国為替取引にかかる評価損 312,080 

当座借越 33,786,078 

未払金 873,421 

解約・分配にかかる未払金 4,216,912 

未払分配金 2,196,702 

その他負債 768,467 

負債計 42,153,660 

純資産額 662,544,643 

 
※以下は「ＨＳＢＣ グローバル・インベストメント・ファンド－インディア・フィックスト・インカム－クラスＸＤ」

に関する数値です。 

2022年３月31日現在の口数 2,678,916.634 

一口当たり純資産額（米ドル） 9.50 
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運用計算書および純資産変動計算書（2022年３月31日） 

 金額（米ドル） 

期首純資産額 868,127,798 

収益  

投資損益 43,718,072 

その他収益 230,789 

収益合計 43,948,861 

費用  

管理報酬 △  6,388,058 

売買手数料 △      5,336 

運営、事務管理およびサービシング手数料 △  2,172,848 

支払利息 △        840 

費用合計 △  8,567,082 

投資損益（経費控除後） 35,381,779 

投資にかかる実現損益 3,737,679 

デリバティブ取引にかかる実現損益 1,865,716 

外国為替取引にかかる実現損益 △ 28,807,831 

為替評価前の投資にかかる実現損益 12,177,343 

投資にかかる評価損益増減 △  7,891,200 

デリバティブ取引にかかる評価損益増減 93,346 

純資産額増加 4,379,489 

設定額 277,997,410 

解約額 △452,130,913 

分配金 △ 35,829,141 

期末純資産額（2022年３月31日） 662,544,643 
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以下の附属明細表は、ＨＳＢＣインベストメント・ファンズ（ルクセンブルク）エス・エーから入手した資料

に記載の分類をそのまま採用しております。 

 

附属明細表（2022年３月31日現在） 

種類／国・地域／銘柄名 数量 通貨 
評価額金額 

（米ドル） 

投資比率 

（％） 

取引所で取引される譲渡可能有価証券     
債券     

インド     
BAJAJ FINANCE 8.5383% 07/06/2022 750,000,000 INR 9,965,533 1.50 
HDB FINANCIAL SERVICES 8% 25/08/2022 500,000,000 INR 6,674,725 1.01 

HDFC BANK 8.44% 28/12/2028 1,000,000,000 INR 14,156,140 2.14 
HOUSING DEVELOPMENT FINANCE 7.87% 18/07/2022 500,000,000 INR 6,657,140 1.00 
HOUSING DEVLOPMENT FINANCE CORP 9% 29/11/2028 400,000,000 INR 5,804,015 0.88 

HOUSING URBAN DEVELOPMENT 8.37% 23/03/2029 750,000,000 INR 10,789,489 1.63 
INDIA (GOVT) 5.63% 12/04/2026 5,500,000,000 INR 71,642,578 10.81 
INDIA (GOVT) 5.74% 15/11/2026 1,750,000,000 INR 22,777,819 3.44 

INDIA (GOVT) 6.1% 12/07/2031 750,000,000 INR 9,394,342 1.42 
INDIA (GOVT) 6.22% 16/03/2035 1,250,000,000 INR 15,294,648 2.31 
INDIA (GOVT) 6.54% 17/01/2032 1,500,000,000 INR 19,395,154 2.93 

INDIA (GOVT) 6.79% 15/05/2027 5,500,000,000 INR 74,068,887 11.18 
INDIA (GOVT) 6.79% 26/12/2029 1,500,000,000 INR 19,827,537 2.99 
INDIA (GOVT) 6.97% 06/09/2026 1,250,000,000 INR 17,017,881 2.57 

INDIA (GOVT) 7.17% 08/01/2028 3,500,000,000 INR 47,604,875 7.19 
INDIA (GOVT) 7.26% 14/01/2029 3,000,000,000 INR 40,825,736 6.16 
INDIA (GOVT) 7.27% 08/04/2026 2,000,000,000 INR 27,525,727 4.15 

INDIA (GOVT) 7.95% 28/08/2032 1,250,000,000 INR 17,683,199 2.67 
INDIAN RAILWAY FINANCE 7.48% 13/08/2029 500,000,000 INR 6,769,446 1.02 
INDIAN RAILWAY FINANCE 7.55% 06/11/2029 250,000,000 INR 3,432,491 0.52 

INDIAN RAILWAY FINANCE 8.35% 13/03/2029 500,000,000 INR 7,091,640 1.07 
KARNATAKA (GOVT) 6.97% 26/02/2030 250,000,000 INR 3,306,146 0.50 
KARNATAKA (GOVT) 7.64% 08/11/2027 250,000,000 INR 3,438,016 0.52 

KOTAK MAHINDRA PRIME 8.0818% 28/12/2022 1,200,000,000 INR 16,127,509 2.43 
MAHARASHTRA (GOVT) 7.2% 09/08/2027 1,000,000,000 INR 13,451,497 2.03 
MAHARASHTRA (GOVT) 7.37% 14/09/2026 250,000,000 INR 3,417,821 0.52 

NATIONAL BANK FOR AGRICULTURE 8.18% 26/12/2028 500,000,000 INR 7,118,773 1.07 
NATIONAL BANK FOR AGRICULTURE AN 5.14% 31/01/2024 500,000,000 INR 6,570,495 0.99 
NATIONAL HIGHWAYS AUTHORITY 8.27% 28/03/2029 750,000,000 INR 10,835,256 1.64 

NATIONAL HIGHWAYS AUTHORITY OF INDIA 7.7% 13/09/2029 250,000,000 INR 3,503,193 0.53 
NHPC 8.12% 22/03/2029 1,500,000,000 INR 21,300,010 3.21 
NTPC 7.25% 03/05/2022 250,000,000 INR 3,306,149 0.50 

NTPC 8.3% 15/01/2029 1,000,000,000 INR 14,198,883 2.14 
RELIANCE INDUSTRIES 8.65% 11/12/2028 500,000,000 INR 7,110,333 1.07 
SHRIRAM TRANSPORT FINANCIAL 8.1% 08/06/2023 950,000,000 INR 12,500,477 1.89 

STATE OF GUJARAT INDIA 6.84% 08/09/2031 250,000,000 INR 3,227,175 0.49 
STATE OF GUJARAT INDIA 6.95% 14/07/2031 200,000,000 INR 2,606,079 0.39 
STATE OF GUJARAT INDIA 7.07% 24/02/2031 250,000,000 INR 3,291,893 0.50 

STATE OF KARNATAKA INDIA 7.59% 29/03/2027 250,000,000 INR 3,450,486 0.52 
STATE OF MAHARASHTRA INDIA 6.78% 25/05/2031 500,000,000 INR 6,476,517 0.98 
STATE OF MAHARASHTRA INDIA 6.8% 16/06/2031 250,000,000 INR 3,239,739 0.49 
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種類／国・地域／銘柄名 数量 通貨 
評価額金額 

（米ドル） 

投資比率 

（％） 

STATE OF TAMIL NADU INDIA 6.95% 07/07/2031 250,000,000 INR 3,253,578 0.49 
STATE OF TAMIL NADU INDIA 6.98% 14/07/2031 500,000,000 INR 6,519,913 0.98 

TAMIL NADU (GOVT) 6.33% 22/07/2030 500,000,000 INR 6,294,016 0.95 
TAMIL NADU (GOVT) 6.73% 13/05/2030 500,000,000 INR 6,473,997 0.98 

小計   625,416,953 94.40 

債券 合計   625,416,953 94.40 

取引所で取引される譲渡可能有価証券 合計   625,416,953 94.40 

     
取引所以外の規制市場で取引される譲渡可能有価証券     

債券     
インド     
SHRIRAM TRANSPORT FINANCE 4.15% 18/07/2025 2,500,000 USD 2,386,894 0.36 

小計   2,386,894 0.36 

債券 合計   2,386,894 0.36 

取引所以外の規制市場で取引される譲渡可能有価証券 合計   2,386,894 0.36 

     

投資信託     
アイルランド     
HSBC GLOBAL LIQUIDITY FUND 17,421,979 USD 17,421,979 2.63 

小計   17,421,979 2.63 

投資信託 合計   17,421,979 2.63 
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先渡外国為替契約（2022年３月31日現在） 

買金額 決済日 売金額 未実現損益（米ドル） 

INR 457,645,800 28/04/2022 USD 6,000,000 17,934 
INR 76,936,000 28/04/2022 USD 1,000,000 11,690 

USD 7,000,000 28/04/2022 INR 531,808,200 6,848 
USD 2,500,000 28/04/2022 INR 189,559,750 7,334 
USD 1,500,000 28/04/2022 INR 113,058,750 13,304 

AUD 18,881,444 29/04/2022 USD 14,130,117 53,150 
CNH 140,492,805 29/04/2022 USD 21,963,391 134,722 
CNH 35,442 29/04/2022 USD 5,544 31 

CNH 73,793 29/04/2022 USD 11,530 78 
CNH 280,286 29/04/2022 USD 43,898 189 
CNH 705,710 29/04/2022 USD 110,832 169 

CNH 147,000 29/04/2022 USD 23,091 31 
EUR 3,763,154 29/04/2022 USD 4,141,151 49,027 
EUR 95 29/04/2022 USD 104 1 

EUR 118 29/04/2022 USD 130 2 
SGD 12,170,004 29/04/2022 USD 8,963,097 28,409 
USD 47 29/04/2022 SGD 64 - 

INR 422,812,500 31/05/2022 USD 5,500,000 39,138 

   計（米ドル） 362,057 

INR 675,316,800 28/04/2022 USD 9,000,000 △119,744 
INR 149,853,200 28/04/2022 USD 2,000,000 △ 29,466 
INR 452,836,800 28/04/2022 USD 6,000,000 △ 45,304 

INR 566,508,000 28/04/2022 USD 7,500,000 △ 50,554 
INR 189,390,250 28/04/2022 USD 2,500,000 △  9,563 
INR 341,724,150 28/04/2022 USD 4,500,000 △  6,408 

INR 228,073,500 28/04/2022 USD 3,000,000 △    888 
USD 2,500,000 28/04/2022 INR 190,768,750 △  8,564 
USD 2,000,000 28/04/2022 INR 152,442,000 △  4,576 

USD 1,000,000 28/04/2022 INR 76,490,000 △  5,825 
USD 2,000,000 28/04/2022 INR 153,571,200 △ 19,425 
USD 3,000,000 28/04/2022 INR 228,929,100 △ 10,363 

EUR 1 29/04/2022 USD 1 - 
USD 485 29/04/2022 EUR 441 △      7 
USD 36,833 29/04/2022 SGD 50,003 △    110 

USD 8,975 29/04/2022 SGD 12,190 △     32 
USD 8,160 29/04/2022 SGD 11,111 △     49 
USD 7,371 29/04/2022 SGD 9,994 △     13 

USD 163,834 29/04/2022 CNH 1,047,731 △    964 
USD 122,632 29/04/2022 CNH 780,081 △     67 
USD 108,768 29/04/2022 AUD 144,968 △    128 

USD 33,396 29/04/2022 AUD 44,498 △     30 

   計（米ドル） △312,080  
(注） INRはインドルピー、USDは米ドル、AUDは豪ドル、CNHはオフショア人民元、EURはユーロ、SGDはシンガポールドル。 

 
証拠金（2022年３月31日現在） 

取引先（契約先） 種類 通貨 証拠金残高 

Citibank Forward Exchange Contracts USD 270,000 

Credit Agricole Forward Exchange Contracts USD 260,000  
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INVESTMENT INCOME
Dividends � Affiliated . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $ 1,989 $ 2,252 $ 24 $ 49,281
Interest � Unaffiliated . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,579,883  268,111,117  6,448,402  12,433,713
Securities lending income � Affiliated � net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,732  486,321  2  156,711

Total investment income. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,615,604  268,599,690  6,448,428  12,639,705

EXPENSES
Investment advisory fees . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,050,536  23,523,424  452,546  21,544,417
Commitment fees . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  �  �  �  19,090
Professional fees . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  217  217  �  390

Total expenses. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,050,753  23,523,641  452,546  21,563,897

Less:
Investment advisory fees waived . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  �  � (330,046)  (83,242)

Total expenses after fees waived. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,050,753  23,523,641  122,500  21,480,655

Net investment income (loss) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22,564,851  245,076,049  6,325,928  (8,840,950)

REALIZED AND UNREALIZED GAIN (LOSS)
Net realized gain (loss) from:

Investments � Unaffiliated. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (60,640,490)  (447,843,372)  (109,991)  (4,502,631)
In-kind redemptions � Unaffiliated . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (7,286,723)  (124,995,991)  5,232,119  368,022

Net realized gain (loss) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (67,927,213)  (572,839,363)  5,122,128  (4,134,609)

Net change in unrealized appreciation (depreciation) on:
Investments � Unaffiliated. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16,420,097)  (89,798,284)  11,248,649  (15,399,581)

Net change in unrealized appreciation (depreciation) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16,420,097)  (89,798,284)  11,248,649  (15,399,581)

Net realized and unrealized gain (loss) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (84,347,310)  (662,637,647)  16,370,777  (19,534,190)

NET INCREASE (DECREASE) IN NET ASSETS RESULTING FROM OPERATIONS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $(61,782,459) $(417,561,598) $22,696,705 $(28,375,140)

See notes to financial statements.
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INVESTMENT INCOME
Dividends � Affiliated . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $ 1,989 $ 2,252 $ 24 $ 49,281
Interest � Unaffiliated . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,579,883  268,111,117  6,448,402  12,433,713
Securities lending income � Affiliated � net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,732  486,321  2  156,711

Total investment income. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,615,604  268,599,690  6,448,428  12,639,705

EXPENSES
Investment advisory fees . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,050,536  23,523,424  452,546  21,544,417
Commitment fees . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  �  �  �  19,090
Professional fees . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  217  217  �  390

Total expenses. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,050,753  23,523,641  452,546  21,563,897

Less:
Investment advisory fees waived . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  �  � (330,046)  (83,242)

Total expenses after fees waived. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,050,753  23,523,641  122,500  21,480,655

Net investment income (loss) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22,564,851  245,076,049  6,325,928  (8,840,950)

REALIZED AND UNREALIZED GAIN (LOSS)
Net realized gain (loss) from:

Investments � Unaffiliated. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (60,640,490)  (447,843,372)  (109,991)  (4,502,631)
In-kind redemptions � Unaffiliated . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (7,286,723)  (124,995,991)  5,232,119  368,022

Net realized gain (loss) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (67,927,213)  (572,839,363)  5,122,128  (4,134,609)

Net change in unrealized appreciation (depreciation) on:
Investments � Unaffiliated. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16,420,097)  (89,798,284)  11,248,649  (15,399,581)

Net change in unrealized appreciation (depreciation) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16,420,097)  (89,798,284)  11,248,649  (15,399,581)

Net realized and unrealized gain (loss) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (84,347,310)  (662,637,647)  16,370,777  (19,534,190)

NET INCREASE (DECREASE) IN NET ASSETS RESULTING FROM OPERATIONS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $(61,782,459) $(417,561,598) $22,696,705 $(28,375,140)

See notes to financial statements.
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組入上位10銘柄（2022年２月28日現在）� （組入銘柄数：65）
銘柄名 組入比率（％）

1 U.S.�Treasury�Bill�0.13%,�04/14/22 8.8

2 U.S.�Treasury�Note/Bond�2.13%,�05/15/22� 8.6

3 United�States�Cash�Management�Bill�0.45%,�06/14/22 6.0

4 BlackRock�Cash�Funds:�Treasury,�SL�Agency�Shares,�0.03% 5.6

5 U.S.�Treasury�Bill�0.30%,�05/19/22 5.5

6 U.S.�Treasury�Note/Bond�1.75%,�07/15/22� 5.0

7 U.S.�Treasury�Note/Bond�2.13%,�12/31/22� 4.7

8 U.S.�Treasury�Note/Bond�1.88%,�04/30/22 4.3

9 U.S.�Treasury�Note/Bond�2.25%,�04/15/22� 3.8

10 U.S.�Treasury�Note/Bond�2.13%,�06/30/22 3.7

②iShares�Short�Treasury�Bond�ETF

ファンドはブラックロック・グループが運用する外国籍のETFです。以下はブラックロック・グループが作

成したアニュアル・レポートに基づき、その一部を抜粋したものです。

－�1�－

90051_iShares Short Treasury Bond ETF_920935.indd   1 2022/05/31   18:04:49
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